
事業譲渡のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび株式会社北電子は 令和 8 年 1 月 21 日をもちまして、印刷製本本部にて

行っておりました印刷製本関連機器に関する事業を、総合製本装置メーカーである芳野

ＹＭマシナリー株式会社に譲渡することになりました。 

ここに永年にわたり賜りましたご愛顧、ご厚情に対しまして哀心より御礼申し上げます。

従前の北電子印刷製本本部取扱製品に関するお引き合いご注文は、令和 8 年 1 月 21 日

以降、芳野ＹＭマシナリーにて承りますので、下記までご連絡の程宜しくお願い申し上げ

ます。

印刷製本本部従業員一同、芳野ＹＭマシナリーに移り、新たな体制で皆様のご要望に

お応えしていく所存でございますので、ご高承の上、倍旧のご指導ご鞭撻を賜ります

よう伏してお願い申し上げます。

まずは、略儀ながら書面をもちましてご挨拶申し上げます。

敬 具

　令和 7 年 12 月吉日

株式会社 北電子
代表取締役社長　小 林 友 也
芳野ＹＭマシナリー株式会社

代表取締役社長　島 崎 啓 一

記

【事業譲受会社】

芳野ＹＭマシナリー株式会社

　本　　　　社 所　在　地 〒335-0031 埼玉県戸田市美女木 2-27-25
 電 話 番 号 048-449-1611　　ＦＡＸ番号　048-422-4455
　大阪営業所 所　在　地 〒570-0041 大阪府守口市東郷通 2-9-12
 電 話 番 号 06-6992-3251　　ＦＡＸ番号　06-6992-3252

【事業譲渡会社】

株式会社北電子

　印刷製本本部 所　在　地 〒354-0046 埼玉県入間郡三芳町竹間沢東 7-1
 電 話 番 号 049-293-2671　　ＦＡＸ番号　049-293-2681
　大阪営業所 所　在　地 〒532-0004 大阪府淀川区西宮原 1-8-33 305 号
 電 話 番 号 06-6396-5269　　ＦＡＸ番号　06-6396-4750

※本件に対するお問い合わせは、株式会社北電子 印刷製本本部までお願いいたします。

大阪営業所
（所在地） 〒570-0041
大阪府守口市東郷通 2-9-12
（電話番号） 06-6992-3251
（ＦＡＸ番号）06-6992-3252


